Testamentum Tlustrissimi  Principis Andreac Doria 15568. 20 Augusti per
Johannem Jacobum Cibo Peyranum Not. — (Estratto dal Regio Archivio
dei Nolat (di Gemova) (4).

In nomine Domini. Amen.

- Illustrissimus et Excellentissimus D. D. Andreas Doria Amelfi
Princeps, et in mari mediterraneo Cesareae Catoliceaeque Majestatis
Praefectus Generalis, ac sacri aurei velleris miles etc. Sanus Dei -
gratia mente, loquela, corpore, visu, et intellectu, etin sua bona ac
sana existens memoria, cupiens, quandiu corporis vires suppetunt
mentemque ratio regit, de se bonisque suis disponere et ordinare
cum languor ipse saepe adeo rationem obnubilet, ot nedum fortuna-
rum soarum, verum etiam et sui ipsins ipsa languoris vehementia
mortales obliri cogat, inevitabileque conditionis humanae debitum
pervenire quod adeo certum est, ul ipso nihil certius com tamen
“illins hora incertissima sit, ideo per.praesens suum nuncupativum
testamentum sine scriptis de se bonisque suis disposuit et ordinavit
ut infra.

In primis namque, quando esm mori conligerit animam soam
commendavit Altissimo Creatori Patri Filio et Spiritui Sancto totique
coelesti curiae.

Cadaver .vero suum sepeliri jussit et mandavit in Ecclesia Sancti
Matthaei Januae in sepulchro mandato suae Ex.'*° constructo et aedifi-
cato in dicta Ecclesia. Et quia pompa funeris, et impensa potius
ad solamen viventium, quam ad salutem animarum defunctorum
pertinet, ideo voluit, iussit, et mandavit ipse lllustrissimus Teslator
eius cadaver absque aliqua pompa vel funerali impensa efferri, sed
ipsum tantnmmodo quatuor presbiteris Sancti Matthaei Capellanis
ipsius 11l.™ et Ex.™ Testatoris mercedem habentibus ex locis em-

(1) Vedi Sigonii, opera vol. I, pag. 1260.
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plis et ordinatis per ipsum Illustrissimum Testatorem associari, quibus
solvi voluit ratione elemosinae quantum infrascriptis suis fideicomis-
sariis, et executoribus visum fuerit.

Item legavit hospitali Pammatoni Januae solidos quinque ianuinorum.

Interrogatus a me Nolario infrascripto an velit aliquid relinquere
spectato offilio sufiragij pauperum Genuae. Respondit quod nou ete.

Item , cum semper ipse II.™"* et Ex.™* D. Tesllor unice dile-
xerit, et diligat tamquam filios 11L.**® D. Johaonem Andream Doria
ipsins IIL™ et Ecc.™ Testatoris locumtenentem et Illustrissimum
Dominum Paganum Doria filios q. Recollendae memoriag IiL.™ Do-
mini Johannetini Doria, ideo dicto II.™° D. Johanni Andreae eius
locumtenenti legavit et legat omnes et sinjulas eius triremes quas
punc habet et habebit instructas cum omnibus apparatibus, arma-
mentis, bellicis instrumentis, rebus, ac hominibus ad ipsum IlL.™*®
et Excellentissimum Testatorem spectantibus et pertinentibus, quem
etiam et eiusdem IIl.™ D. Jo: Andreae successores et haeredes hor-
tatur, et patcrna monitione admonet, ut tolo tempore eorum vitae
- debeant Catholico ac Serenissimo Hispaniarum, et utriusque Siciliae
Regi ete. et eius descendentibus fideliter et diligenter inservire, et
operam suam strenue pro-ut sperat firmiterque credit futurom
fore, tam in rebus maritimis, quam in aliis in quibus suae Majestati
usui esse poterunt, navare, et quatenus dictus IL™"* D. Johannes
Andreas sine masculis decederet de legitimo matrilnonio nalis sen
nascituris vult, quod eidem Iil.™° D. Jo: Andreae in dictis triremibus
cum omnibus praedictis succedat dictus IiL.™"* D. Paganus vel eius
filij masculi legitimi et paturales, qui teneantur eo casu filiabus
dicti Ii.™' D. Jo: Andreae solvere, pro earum dotibus, illud quod
infrascriptis suis fideicomissariis, si vivent, alias duobus magis pi'o-
pinquis visum fuerit, habita ratione temporis facultatum, et digui-
talis ipsorum fratrum, et filiarum. Et si dicti II.™ D. Jo: Andreas
et Paganus sine masculis legitimis et nataralibus decederent, tunc
filia maior ipsius HL™ D. Jo: Andreae debeat contrahere matrimo-
pium cum uno ex nobilibus de Auria, non autem ex aggregalis, seu
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ascriptis in dictam familiam et dictac triremes per eum gubernentur
et ad filios masculos legitimos et naturales ipsius natos ex dicto
malrimonio spectent, et hoc idem fiat si'decederet dictus Iil.™* D.
Paganus sine masculis legitimis, et natoralibus, ut supra, quia voluit
ipse IIl.™* Testator quod collocetur in matrimonium filia maior
dicti 1IL.™ D. Pagani uni ex nobilibus de Auria non aggregatis aut
ascriptis ut supra, et triremes ad eius filios masculos legitimos et
naturales natos ex eodem matrimonio, ut sopra dictum est, spectent
et pertineant.